
  “MACUCO – CAPITAL ESTADUAL DO LEITE” 
 
PORTARIA N.º 016/2019. 
 
 
 
                                   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, constitucionais bem como 
previstas na Lei Orgânica que lhe são conferidas, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

NOMEAR e DESIGNAR os Senhores JOSE LUIZ ESTEFANI 

MIRANDA FILHO, agente político, C.I. n.º 11706624-1, CPF/MF n.º 079.639.797-08, eleito 

presidente da Câmara Municipal de Macuco para o biênio 2019-2020, conforme Ata de 

Posse lavrada na data de 01/01/2019, registrada perante o Cartório do Ofício Único de 

Macuco/RJ, na data de 10/01/2019, sob o n.º 202, registrado no Livro A-4, Termo 199, fl. 

244/244, e, PAULO SÉRGIO FERNANDES GARCIA, servidor publico da Câmara 

Municipal de Macuco  - matrícula 0116005, ocupante do cargo de diretor do Tesouro 

conforme Portaria n.º 020/2016, C.I. n.º 07928846-0, CPF/MF n.º 926.773.807-06, ambos 

com atribuições para fins de realização de movimentações e demais operações 

financeiras da Câmara Municipal de Macuco perante instituições financeiras, 

principalmente, junto ao Banco do Brasil S/A, agência n.º 3946-2, Município de Macuco, 

conta corrente n.º 1166-5, dentre outras atribuições correlatas, sem ônus para a Câmara 

Municipal de Macuco.     

 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência, 15 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 

José Luiz Estefani Miranda Filho 
PRESIDENTE 

 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Macuco 
Poder Legislativo 


